РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17 .12.2018 года                                     №  51                              с. Новосёловка

Об усилении мер пожарной безопасности
 в осенне-зимний период 2018 - 2019 г.г.
 на территории Новосёловского
 муниципального образования

       В целях усиления пожарной безопасности в населенных пунктах Новосёловского муниципального образования, объектов различных форм собственности, своевременной их подготовки к осенне-зимнему пожароопасному периоду, в соответствии со статьей 19 Федерального Закона от 21.12.1994 года N 69-ФЗ (с изменениями и дополнениями) "О пожарной безопасности" и статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ (с изменениями и дополнениями) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по усилению мер пожарной безопасности в осенне-зимний период 2018-2019 г.г. (приложение)
2.Организовать привлечение населения к работе по предупреждению и тушению пожаров в каждом населенном пункте.
3.Определить порядок мобилизации техники и населения на тушение пожаров.
4.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности:
4.1.Организовать проведение проверки и ремонт всех противопожарных водоисточников (пожарных кранов, гидрантов, водоемов, пирсов), обеспечить содержание их в исправном состоянии, очистку от снега подъездов к пожарным водоисточникам (гидрантам, водоемам, пирсам), закрепить приказом ответственных на подведомственных территориях;
4.2.Провести очистку территории от сгораемого мусора, организовать снос бесхозяйных строений;
4.3.Привести в исправное состояние системы и средства противопожарной защиты (пожарной автоматики);
4.4.Организовать проведение противопожарной пропаганды и обучение работающих правилам пожарной безопасности.
5.Директору школы – детского сада:
5.1.Организовать и провести в образовательных учреждениях тематические занятия, диктанты по предупреждению пожаров от детской шалости с огнем, конкурсы рисунков и занятия по ОБЖ на противопожарную тематику;
7.Контроль выполнения постановления оставляю за собой.

И.О.Главы администрации Новосёловского МО                                    А.А.Постников

  Приложение
к постановлению администрации
Новосёловского муниципального образования
 от 17.12.2018 года  № 51

ПЛАН
 мероприятий по усилению мер пожарной безопасности
 в осенне-зимний период 2018 - 2019 г.г.

	п/п №
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Провести совещание с руководителями всех форм собственности об усилении контроля за соблюдением противопожарного режима.

	21.12.2018 г.
	Глава администрации МО, начальник ПСЧ -39 (по согласованию), инспектор ОНД
(по согласованию)

	2.
	Провести обучения работников и населения мерам пожарной безопасности

	19.12.2018г.
	Специалисты  администрации МО,старосты.
Руководители предприятий и организаций МО
(по согласованию), начальник ПСЧ-39(по согласованию)

	3.
	Организовать и провести проверку всех противопожарных водоисточников (гидрантов, водоемов) на подведомственных территориях. При необходимости принять безотлагательные меры по устранению выявленных неисправностей
	21.12.2018 г.
	Глава администрации МО,
Руководители предприятий и организаций
(по согласованию), начальник ПСЧ-39(по согласованию), инспектор ОНД (по согласованию)

	4.
	Определить порядок очистки от снега улиц и подъездов к жилым домам, объектам с массовым пребыванием людей, к другим зданиям и сооружениям, а также к источникам наружного противопожарного водоснабжения в каждом населенном пункте, на территории предприятий и организаций

	18.12.2018 г.
	Глава администрации МО,
Руководители предприятий и организаций МО
(по согласованию)

	5.
	Проанализировать оперативную обстановку с пожарами на подведомственной территории
	18.12.2018 г.
	Глава администрации МО,
Начальник ПСЧ-39
(по согласованию), инспектор ОНД
(по согласованию)

	6.
	Обеспечить информирование населения о мерах пожарной безопасности на данный период

	В соответствии с графиком
	Специалисты, старосты администрации МО. Инспектор ОНД
(по согласованию)

	8.
	Усилить работу по проверке асоциальных групп населения и жилого сектора

	Период 2018-2019 г.г.
	Специалисты  администрации МО, старосты, инспектор ОНД
(по согласованию)

	9.
	Подъездные пути к источникам водоснабжения содержать в надлежащем состоянии

	Постоянно
	Ответственные специалисты  администрации МО, старосты

	10.
	Привлечь к работе по профилактике пожаров и пропаганде в сфере пожарной безопасности сотрудников ДПД

	Период 2018-2019 г.г.
	Глава администрации МО, начальник ПСЧ-39
(по согласованию), инспектор ОНД
(по согласованию)

1

2